tur praesentibus, prò expressis haberi, et

aedes ac celerà quae signari possunt, ut

a ceteris internoscantur, quamprimum

armis et signis dicti collegii forinsecus

nolari volumus, eaque omnia a diclo ho-

spitale omnino separamus, et ad ipsum

collegium Iranslerimus, ila ut protector et

scholastici praedicti corporaleni illorum

omnium possessionem, per se voi alium

seu alios, propria auctoritate libere ap-

prehendere, et perpetuo relinere, illo-

rumque fructus, redditus et provcntus,

iura, obventiones ac emolunicnta omnia

percipere, exigerc et levare, ac insuos et

dicti collogii communes usus et utilila-

lem convertere libere et licite valeant,

vicarii Urbis aut cuiusvis alteriuslicenlia

desuper minime requisita; oeconomus
vero et alii ministri ac servicnles dicti
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collegii, ipsius rectori subsinl, et adeius

praescriptum et mandatum omnino ob-

sequantur, nibilque centra illius volun-

latem facianl vel altentenl; ipscque oe-

conomus, protectori dicti collegii prò

tempore exislenti, vcl eliam ipsi rectori

volenti et requirenti, aut ab eorum quo*

libet deputatis, bis in anno, velquolies-

cumque ei vel eis visum eril, ralionem

reddere teneatur. Cum eo tamen quod

si aliquo tempore praedictum collegium

ex quacumque causa dissolvi contingat,

aedes, ecclesia, domus, census ceteraque

omnia praedicla perinde praedicti hospi-

talis sint, ac si erectio collegii et alia

praescripla numquam cmanassent, prout

nos ex nunc in eum eventum hospilale

ipsum, quoad illa omnia in inlegrum rc-

stituimus.

§ 6. Eo ipso districlius inhibentes cap-

pellanis praedictis, necnon dicti hospita-

lis gubernatoribus et adminislratoribus
,

cuiuscumque nominis et dignitatis , ne

deinceps in aedibus, ecclesia, domibus,

apothecis, censibus, fructibus aliisque re-

bus, iuribus et aclionibus praedictis, di-

rcele vel indirecle, quovis quaesito co-

lore , sese interponere, aut collegium,

rectorem, scholasticos et ministros, prae-

sentes et futures, molestare audeant vel

perturbare. Ac decernentes ex nunc irri-

tum et inane quicquid contra praemissa

etetiam praesentibus contenta, per eosdem

aut quosvis alios, scienter vel ignoranter,

contigerit attentari.

§ 7. Praeterea collegium ipsum , eius-

que rectorem, scholaslicos et minislros

in pcrjictuum , ac praedicla ceteraque

omnia eorum bona, mobilia et immobi-

lia, cuiuscumque qualilatis el quantitalis,

in dieta Urbe et extia et alio ubique lo-

coruni consistentia, sub nostra beatique

Petri et huius Sedis proteclione susci-

pienles, ac nobis et eidem Sedi prolinus

subiicienles, illa omnia in universum, et

An. C.
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sinpulatim ab omni iiiiisdiolionc, cor-

rectionc, visitalionc, dominio , supcrio-

rilate et poleslate prò tempore cxislcnlis

vicarii, gubernaloris, senatoris, consuhim,

conservalorum et rolbrnialoriim dictao

Urbis, causarum Ciiriae Camerae Apo-

slolicae gencralis audiloris, necnon rc-

ctoris Studii generalis et aliorum quo-

rumcumque tribunalium et iiulicum et

oflìcialium, necnon ordinariorum loco-

rum, rectorum parocbialium ecclesiarum

et quorumcumque aliorum in dieta Urbe

vel alibi constitulorum.

» .oiniio- § 8. lUiusque ac etiam in propriis eo-

Je'f«ram', Tuni lebus et bonis cum eis contrahen-

tes a solutione et exactione quorumcum-

que pedagii, gabellae, bollettini , etiam

ratione vini Ripae et Ripettae , necnon

grani, olei, pannorum cuiuscumque ge-

neris et quarumcumque aliarum rerum,

necnon decimarum et cuiuscumque al-

terius, tam ordinarii quam extraordinarii,

oneris, ex quacumque causa impositorum

et imponendorum, perpetuo eximimus et

prorsus liberamus.

Ha siudii '§9. Insuper, eisdem collegio ei scho-
«utedit-

jggQgjg^ rectoribus et gubernaloribus, ut

omnibus et quibuscumque privilegiis
,

exemplionibus , libertatibus , facultatibus

et indultis, quibus Studium generale di-

ctae Urbis et illius reclor doctoresque

in eo degentesquomodocumqueutuntur,

potiuntur et gaudent , ac uti ,
poti ri et

gaudere poterunt quomodolibet in futu-

rum, non solum ad eorum instar, sed

pariformiter et aeque principaliter uti,

potiri et gaudere valeant in omnibus et

per omnia concedimus, illaque eis com-

rnunicamus.

liocontra § 10. Praecipimusquc et interdicimus
j

leginm et vicario ,
gubematori , auditori, senatori, ,

p^"mi" consulibus, consei'vatoribus, reformatori-
j

\Aateai.
j^^g^ rcctoribus, iudicib., oflìcialib. etaliis

praedictis, necnon sanctao Rem. Eccle-

siae cameraiio, praesidenlibusquecl cle-

Facnltas sa-
periorum coIIp-

pii promoveD-

ris, scholarps

ad gradus etc.

Xin PP, 911 An e 1,78

ricis Camorao Apostolicae, ac quiuusvis

commissariis ad exactionem vectigalium,

portoriorum, dohimarum et aliorum onf-

rum praediclormn prò tempore depulatis

universe et singuiatim, ne, quarumcum-
que facultatum, privilegiorum et littera-

rum eis sub quibuscumque tenoribus et

formis concessarum occasione vel piae-

te\tu, collegium, scholasticos, rectorem,

minislros, gubernatores praedictos seu

eorum aliquem, etiam super usu et pcr-

ceptione praedictorum et aliis praemissis

impediant vel niolestont , nec impedirt

vel moleslari permillant.

§ 11. Ad haec, superioribus dicti col-

legii, cum censura tamenprotectorisprao-

dicti, illos, quos in dicto collegio et alibi

per debitum tempus studuisse, ac scion-

tia et moribus idoneos esse repererinl,.

in praedictis facultatibus artium et thco-

logiae baccalariatus, licentiaturae docto-

ratusque et magisterii gradus, servala

forma concilii Viennensis , et alias iuxia

Universitatis Studii eiusdeni Urbis con-

suetudinem, promovendi, et ipsorum gra-

duum solita insignia eis exhibendi; utque

in facultatibus supradictis sic promoti il-

las publiceet privati m, etiam in omnibus

Universitatibus Sludiorum generalium,

interpretari, et alios docere, ac de eis

exercere, ac omnibus privilegiis, gratiis,

favoribus praerogativis et indultis, quibus

alii in praedicta seu aliis Universitatibus et

alibi, iuxIa illius et aliarum Universitatum

huiusmodi conslitutiones et mores, ad

gradus praedictos promoti de iure vel

consuetudine uiunlur, potiuntur et gau-

dent, ac uti, potiri ft gaudere poterunt

quomodolibet in futurum, uti, potiri et

gaudere possint et debeant, perinde ac

si gradus praedictos in ipsa Universitate,

iuxta statula, consuetudines et mores prae-

dictos .suscepissent, concedendi licentiam

Iribuimus.

§12. Postremo, cum eosdem scholares
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Scholares et

nlunmi eiusdem
colIep;ii promo-
vt-ri possint ex-
tra tempora^ et

iil>s<.iue ordina-
rioruin litterie

rtimissoriis, et

Kìne titillo, et

ii<»n obstan. de-
t'octu nataliuiu.

Protectoris

df^patatio et fa-

culiates.

2 1 2 BrLLARIT"H

huius collcgiialumno?,pr)sllongnsstudio-

rum vel cocptoriim vcl coiisummatonim

labores, sacenlolali mililiae, prò lempo-

ris vcl loci necessitale, atlscriberecondu-

cat, ut minislcriis et functionibus sncris

assiiesoant, dictaequc ecclosiae Sanctissi-

mae Trinitatis officia praeslent, scu ut o-

perarii mitlanlur, eisd,m alumnis, ut de

licentia protectoris, ac dicti collcEtii re-

cìoris consensu et examine praecedente ,

cìiam extra tempora a iure stalula, in-

terstitiisque tcmporum a concilio Triden-

tino praestitutis non expectatis, et etiam

absque suoriim oidinariorum litteris di-

niissorialibus, ac sine aliquo benelìcii vel

patrimonii titillo et non obstante quovis

natalium defectu, super quo cum lalibus

per easdem praescntes dispensamus , ad

omnes, etiam sacros et presbyteralus, or-

dines promoveri, postquam promoti fue-

rint, in illis, etiam in altaris ministerio,

ministrare, ac etiam tam ipsi quam ce-

leri omnes in dicto collegio degentes, ut

Poenitentiae ac Eucharistiae, etiam die

Pascbatis, et Estremae Unctionis sacra-

menta a confessario aut alio sacerdote

ipsius collegii, arectoreillius constituen-

do, suscipere libere et licite valeant in-

dulgcmus.

§ 13. Ut vero eiusdem collegii conser-

vationi bono([iic roginiini, tam in iis quae

ad aUimnorum ipsorum institutionem et

disciplinara, quam quae ad victum et ve-

stitura aliaque buiusmodi necessaria per-

linent , opportunius consulatur , utque

promptum paraluuique siteisauxillium,

venerabilem Iratrem nostrum loannem

episcopura Osliensem, cardinalem Moro-

num nuncupatum, eiusdem collegii pro-

tectorem et defensorem constituimus et

depufamus, cuius Consilio et opera bam

supradicta quam quaecumque alia ad

scholasticos in eodem collegio admit-

lendos et retinendos et ab eo dimitten-

dos spectantia aganlur, slaluantur et ordi-

nOMAM'M An. e.

ncnlur, dante? oidem et prn tempore

prolcctori existenti praedicti collegii, prò

salubri iliiiis conservalione, ci direclione

scbolasticorum, bonorum et rerum ac iu-

rium temporalium et spiritualium eius-

dem, plenam et liberam facultaiem et au-

ctoritatem oeconomos, advocatos et pro-

curatores in eo deputandi et amovendi
,

et alios eorum loco sufficiendi ; diffe-

rentias, lites et conlroversias inler quas-

cumque personas, tam alumnonim qnam
ministranlium clcricorum et laicorum,

non lamen prcfbyterorum ipsius sociela-

tis exortas, summarie, simpliciler et de

plano, sine figura aut stiepitu iudicii,

àppellatione quacunique remota, deci-

dendi,definiendi,lerminandietexequendi;

ordinationes praeterea et statuta, licita

tamen et bonesta, sacrisque canonibus et

concilio Tridentino praedicto non con-

traria, faciendi et edendi, eaque, cum
opus fuerit, revocandi, immutandi et cor-

rigendi, aliaque de novo condendi, quae,

postquam facta, edita, revocata, immutata

et correcta fuerint, perinde habeanturet

observentur, ac si auctoritate apostolica

approbata et conlìrmata esscnt, prout nos

illa ab omnibus dicti Collegii alumnis ita

liaberi et inviolabiliter observari nian-

damus.

§ 14-. Ouod autcm ad dictorum alum- uiendT^B

norum admissionis modum et formani
"^" '^'

deinceps habendam attinet, statuimus et

ordinamus, eos, qui adinittendi erunt,

prius ab examinatoribus per dictum pro-

teetorem in Gallia, etiam Belgica, aut

alibi, prout illi convenientius vidcbitur,

designatis vel designandis, iuxta formaiu

ab ipso protectore praescribendam, exa-

mimri, et praebabilo huiusmodi examine,

si constiteiit ipsi protectori, praedictoruiii

examinatorum significatione sibi verbo

vel scripto facienda, eos ingenio aptos

et moribus piohalos et lales, qui recij-i

debeant^ illos admittal.
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Poslqiinm vero in collegio rece-
,
iudicandi ci iiiterjirelanJi facultate et au-

pli fucrint, non slaliiii collcgii alumni ccn-
rrnx proba-

,

, flindaeseantur, &CU per qnatuor aiit sex mcnscs,

I, iijmittM- plus vel minus, prout siiperioribus et
ot forma .... o •

iicntipnic-collesii moueratonbiis visum fiient, eo-
li post ail-

i"...m re. rum conversalio lìrobetur; cleinde, si col-
collugii, . . .. ,

legio digni VKJobuntur, iuramentum prae-

stenl se vilarn ecclesiaslicam perducluros,

seque omni tempore ad iussum superio-

rum in patriam revertendum, et ad ani-

mas quantum in Domino potuerint adiu-

vandas paralos fore.

§ 10 Ceterum rectori presbytero dicti

acuitas ab-coliegii pi'o tempore exiilenti, ut per se

rqùibu""» vel coniessarium idoneum, quem duxerit

''"res"'rvaU8<ìligendum, singulos alumnos praedictos
)iilla Ct^nae m • • . • „^„

uthic.'i quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis, interdicti aliisque scntenliis, cen-

suris et pocnis ecclesiasticis, quavis oc-

casione vel causa latis, quas ipsi prò

tempore quomodolibet incurrerint, et a

quibusvis peccalis, excessibus et dclictis,

quantumcunKiuc gravibus et enormibus,

etiam in casibus in littcris die Coenae Do-

mini legi solitis contentis (conspirationis

in personam vel Statum Domani l'ontiii-

cis, falsitatis scripturarum et litteiarum a-

postolicarum, delationis armorum vel alio-

rum probibitorum ad partcs infklelium,

iniectionis manuum violentarum in prae-

latos dumtaxat exceptis), absolvei-e, ac

prò commissis poenitentiam salutarem

iniungere; eosdcmque super irregulari-

tate ab eis quomodolibet contracta (ho-

micidii voluntarii, bigamiae et haeresis

casibus dumtaxal exceptis) dispensare li-

bere et licite valeat, liberam tribuinuis

facultatem.

§ 17. Decernentes praedicta omnia per-

^lUeprae- Potilo subsislcre, sicquc in illis univcrsis

'
et singulis per quoscumquc iudices ordi-

narios et delegatos, etiam causarum Pa-

latii Apostolici auditores ac S. R. E. car-

dinales, in quavis causa et instanlia, sub-

lata eis et eorum cuilibet quavis aliter

ctoritate, ubique_ iudicari et definiri de-

bere; necnon irrilum et inane quicfpiiil

secus super bis per (juoscumque, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentari.

8 18. Non obstanlibus nostris de non O'^sniae ae-
*^ rogatoriae .

toliendo iure quaesilo, et de vero valore

fructuum exprimendo, ac de commissione

in buiusmodi unioniiius facienda, et vo-

candis quorum interest, necnon Latera-

ncnsis concilii novissimi celebrati, unio-

nes perpetuas, nisi in casibus a iure per-

missis, fieri prohibentis, aliisque aposto-

licis const.; ac bospitalis Urbis et Camerae

praediclorum, iuramento, contirmatione

apostolica vel quavis firmitate alia robo-

ratis, stalutis, consuetudinibus; privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis, illis

et eisdem senatori, consulibus, reforma-

toribus, Camerae,Universitalibus,ac eorum

coUegiis, rectoribus et personis aliisque

praedictis, necnon populo Romano vecti-

galibus, redemptoribus et aliis, sub qui-

buscumque tenoribus et formis, ac cum
quibusvis clausuiis et decretis, etiam ite-

ratis vicibus, aut eliam in favorem ho-

spitalium concessis, approbatis et inno-

vatis, (juibus omnibus, illorum tenores

praesenlibus prò suflicienler expressis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxat, specialiter

et expresse derogamus, ceterisque contra-

riis quibuscumque.

§ 19. Ut vero temporalibus commodis

spiritualia quoque munera coniungamus, p

quibus fidelium devotio eis munita crescere

magis et augeri possit, de omnipolentis

Dei misericordia, ac beatorum Pelri et

Pauli apostolorum auctoritate confisi, om-

nibus scholasticis, rectoribus et mini.stris,

qui in hoc collegio recepti fuerinf, in

ipso ingressu, ac etiam quos in eodem

collegio decedere ab humanis contigerit,

si poenilenles et confessi vere ipsi fuerint.

lodalf^entia-

1 conce89Ìo
> scholasticis,

rectoribua et
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in morlis arliculo, plenissimani omnium

peccatoruni siiorum indulgenliam et re-

niissionem in perpeluum concediniiis.

Nulli ergo eie.

Datum 6omae apud S. Petrum, anno

liicarnalionis dominicae mdlxxyiii, nono

kalendas maii, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 23 aprilis 1578, pontif. an. vi.

LXXXII.

Confirmalio littcrarnm Pii IV svppr so-

lutione impositionitm camer\iiium, et

rei'ocalio quarumcumque exemptioninn,

non tamen ex causa onerosa; ac ordi-

natio quod tam cives et domiceUi ac

familiarcs cardinalhim vel thesaiirarii

civitalis Assisiensis ac coniitatus et

districtits , et personae ecclesiasticae,

tam saecidai-es qnum regidares, efiam

exemptae, teneantiir ad conlribucndum

tam cameralibits quam aliis prò neces-

silalibus ttrgcnlìbìis dictae commnniUi-

tis imposids et imponendis onerihmpro

bonis de quibtis decimas non solvunt,

cum derogalione quorumciimqnc privi-

legiorum etiam officialibus Romanae Cn-

riae concessoritm *.

GregoriDs Papa XUI, ad perpetaam rei memoiiam.

Nostro maxime incumbit officio, qui

iuslitiae et aequitatis in lerris Tnodera-

tores sumus, providere ut inter eòs, qui

temporali dominio nobis sunt subiecti,

aequalitas scrvetur, ac eos, qui commoda
sentiunt, eos etiam incommoda sequantur.

§ 1. Nuper siquidem, prò parte dilecto-

rum fiiiorum communilalis et hominum

civitalis nostraeAssisiensis,felicisrecorda-

tionis Pio Papa quarto, praedecessori no-

stro, cxposito, prò urgenlibus Sedis Apo-

stolicae ac praedecessorum suorum Ro-

1 Ex Resesi, in Scerei. Brev

ROMANA

manorum Pontificum necessitalibtis, ac

illorum suaque subventione, in civitate

praedicta eiusque comitatu et districtu,

quemadmodum- etiam in aliis locis Ro-

manae Ecclesiae subiectis, nonnulla sub-

sidia seu onera necessario imposita fuisse,

et ea ab eademcoramunilateexigi debere,

et saepenumero evenire ut qui in dieta

civitate ac eius territorio plus possident

seu maiores facultates haberent, etiam

clerici et utriusque sexus religiosi bona

patrimonialia possidenles, praelextu im-

munitatum, exemptionum ipsis apostolica

auctoritale concessarum seu ob alias cau-

sas per eos praelensas, buiusmodi one-

ribus prò eorum rata contribucre et sus-

sidia praedicta persolvere recusare, in

grave ceterorumpraeiudiciumac notabile

damnum; idem praedecessor, quod de-

inceps perpeluis fuluris temporibus, tam

cives et nobiles, quam extranei seu fo-

renses, in civitate, territorio, districtu

et comitatu praedictis bona stabilia pos-

sidentes, cuiuscumque dignitatis, quali-

lalis, conditionis, gradus et pnceminen-

tiae, etiamsi numero decem fiiiorum gra-

vati existerent, et quacumque nobilitate

praefulgerent, bona praedicta in libris

catastus nuncugatis dictae civitatis, ad

hoc videlicet ut ipsi prò dictis bonis in

solutione onerum et imposilionum a Sede

et Camera praedictis impositorum et im-

ponendorum prò rata contribucre habe-

rent, accatastari et allibrari seu annotari

facere tenerentnr; etquodillosqui,prae-

textu exemptionum suarum, ad solulio-

nem subsidii triennalis, quatrini carnis ac

aliorum onerum cameralium se non te-

neri praetenderent, omnes, etiam domi-

cellos el nobiles, excmptionem huiusmodi

quomodolibet praelendentes, ne earuni

onus aliis accresceret, exceplis tamen

illis, (lui pecunia numerata liberalionem

et exemplioncm praedictam ab ipso prac-

dccessore seu Sede et Camera praedictis

An. C. i;
I
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obtinuissent el in poslcruni obtinercnt,

ad eonimdcm onerimi ac subsidii seu

impositorum solutioncm cogi dcberent.

§ 2. Qiioad vero clericos sacculares et

cuiusvis Ordinis ulriusquc sexus regula-

res, bona palrimonialia praedicta, de

t|iiibns videlicet decimae aposlolicae non

solvuntiir, in eisdem civilalo, comilatu et

districtu seu territorio consistentia, pos»

sidentes, quod, ratione subsidii triennalis,

constitutionem piae memoriae Pauli Pa-

pac III, ctiam praedecessoris nostri, in

inipositione subsidii huiusmodi editam

seiTare
,
quo vero ad alia onera cameralia,

quae respectu rerum imposila essent, si

ordinaria forenf, ipsi clerici saeculares

et alii utriusquc sexus cuiusvis Ordinis

leiigiosi ad illa, ratione eorunidem bo-

norum patrimonialium, conlribuere de

celerò deberenl.

§ 3. Acinsupcrquod, si bona oneribus

bis afTccta ad ecclesias, monasteria et

alia pia loca transirent, illa eisdem one-

ribus gravala remanerenl, perinde ac si

translata non essent, ac eorum possessores

ad praemissarum conlributionem tene-

rentur et obbligati essent, et ad id cen-

surisetpoenisecclesiaslicis ac aliis omni-

bus iuris et facti remediis cogi et com-

pelli possent, ex certa scientia et aposlo-

licae potestatis plenitudine perpetuo statuii

et ordinavit ; nccnon prioribus in dieta

civitale prò tempore existenlibusacprae-

dictae communilati, quod bona buius-

modi describere et accatastare seu alli-

brare, necrion extraneos, forenses, clericos

et alias personas ac ecclesias, monasteria

fi alia pia loca praefala, prò ipsorum

rata, ad onerum praefotorum solutioncm,

tolies quoties opus foret, cogere ci com-

pellere libere el licite valerent, plenam

et liberam concessit facullatem, prout in

lilleris dicti praedecessoris desuper con-

fectis plenius continphir.

§ 4. Cum autem comniunilas el horai-
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nes praedicli, sìcut exponi nobis nuper,tita?i"u "^

fecerunt, cupianl praemissa omnia, quae '° ''

a dicto praedecessore statuta et ordinala

fucrunt, approbari et confirmari; ac, prout

aequilas suadere videretur, decerni ac de-

clarari et ampliari omnes clericos et alios

praediclos ad contriliuendum impositio-

nibus et coUectis cameralibus, tam ordi-

nariis quam extraordinariis, teneri ratione

eorum honorum quae decimas non sol-

vunl; quodque idem locum babeatetiam

in bis quae per civitatem et bomines

praediclos prò instantibus et urgentibus

necessitalibus eorumdem iam imposita

sunt et in posterum imponentur
;

pro-

pterea communitas et homines praedicli

nobis bumiliter supplicari fecerunt qua-

lenus in praemissisauclorilatem nostrani

inlcrponere de benignitate apostolica di-

gnaremur.

S 5. Nos i^ilur, aenuum esse censenics Confirmatio

ut qui lerritorii et bonorum commodum i^itns in con-
' elitutione.

sentiunt, illorum quoque sentiant incom-

modum, litterarum praedictarum tenores

praesentibus prò expressishabentes, sup-

plicalionibus diclorum communilalis et

hominum hac in parie inclinati, quae a

praediclo praedecessore statuta et ordi-

nala fuerunt confirmantes etapprobantes,

illisque plenariae et inviolabilis firmitatis

robur adiicienles, ex certa scientia ac de

apostòlicae polestatis plenitudine, omnes

et singulas, si quae sunt el praetendi

possunl, exempliones, privilegia, gratias,

immunilates a quibusvis subsidiis et one-

ribus et aliis imposilionibus praediclis,

et quibusvis aliis pcrsonis militibusqne,

offìcialibus aut alias quomodolibet privi-

legialis per nos et quoscumque Romanos

Pontifices ac Sedem praediclos eteiusle-

gatos haclenus, etiain motu proprio aut

alias quomodolibet , ex quavis causa,

eliamsi talcs exislant^ de quibus hic ex-

pressa el s[^ccifica ac de verbo ad ver-

buni menilo fieri debeiet, non lamen ex
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Desisnatio co-

turo, qui irapo-

sleruni ad solu-

liooem teneu-

tur.

rausa onerosa, apostolica auctorilate. qua-

tenus opus sit, revocamus, cassamus, ir-

ritamus et annullamus, nulliusque lobo-

lis fere et esse, nec numquam in aliquo

sulTragari posse vel debere aut poluisse

vel debuisse declararnus.

§ 6. Necnon, ad omne diibinm in per-

petuunii, statuimus, ordinamuset decer-

nimus ac declararnus quod tam civos, no-

biles, illuslres, barones ac domicellosaut

familiares alicuius cardinalis aut tbe-

saurarii dictae civitatis, communilalis

et districtus, necnon omnes et singulos

clericos sacculares et cuiusvis Ordinis re-

BULLARimi ROMAM'M

vel ignoranter, conlignrit atlentari, de-

ccniimus irrilum et inane.

§ 8. Necnon prioribus dictae civitatis

prò tempore exislentibus ac praedictae

comniunitati, quod bona huiusmodi, prò

quibus decimae non solvuntur, describere

et accatastare seu allibrare, necnon cle-

ricos sacculares ac cuiusvis Ordinis re-

gulares, ac eliam Tertii Ordinis, fratres

Terliarios nuncupatos, militesSanctorum

Petri et PauliLaurelaneusium, Sancti la-

cobi de Spatha, et Pios vel alio nomine nun-

cupatos seu nominandos, curialcs, foren-

ses, extraneos et alias personas ac eccle-

An. G;

gulares, ac etiara Tertiarios, et forenses I

si^s, monasteria et alia pia praefata loca

ac extraneos, etiam quovis privilegio exem

plionis suffultos, ad contribuendum one-

ribus a Camera Apostolica ex quacumque

rationc impositis, ratione quorumcumque

honorum, prò quibus decimas non sol-

Vunt, in civitate et districtu ac comilalu

praedictis consistentium, teneri et obbli-

gatos esse; idenique in oneribus imposi-

tis et imponendis per nos et praedeces-

soresnostros ac successores et Cameram

ac ofticiales praedictos, ac ex urgentibus

et necessariis eorunidem communitatis et

hominum necessitatibus, etiam prò ali-

quo Pietatis ?>lonte ad pauperum subven-

tionem, vel loco pio seu pia causa, dum

coUectae vel alia huius generis onera im-

ponunlur, iuxtadislributionem per dictam

communitatemet boniines factam seu fa^

ciendam, laciendum et servandum existi-

mamusacomnino volumus etmandamus.

, § 7. Sicque per quoscumtjuc iudices

ordinarios et delegatos et coinmissarios,

etiam S. R. E. cardinales ac causarum

Palatii Apostolici audilores e! alios qua-

vis auctorilale fungentes, sublata eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et

intorpretandi t'acullate et aucloritate, iu-

dicari i;t dilfiniri debere; si secus super bis

a quoquaiii, quavis aucloritate, scienter

1 AJde tollendum {r t.)-

prò ipsorum rata, ad onerum praedicto-

rum solutionem iuxla distiibutionem, or-

dinem et modum per dictos priores seu

communitatem et homines faclam et la-

ciendam, moderandam et ampliandam,

toties quoties opus fueriljcogere et com-

pellere libere et licite valcant, plenam et

liberam, auctóritatc apostolica^ tenore

praesentium, concedimus facultalem et

potestatem.

§ 9. Mandantes dileclo filio moderno

et prò tempore existenti legato provinciae

nostrae Umbriae, eiusque vicelegalo et

gubernatori, necnon S. R. E. camerario,

praesidcntibus clericis dictae CameraCi

tiicsaurario et auditoribus, generalibus

vicariis, potestatibus ceterisque officiali-

bus et ministris eiusdem provinciae, qua-

tenus, per se vel alium seu alios eorum

nomine deputatos vel deputandosi prio-

ribus et communitati et bomiiribus pi-ae-

dictis in praemissis efficacis defensionis

praesidio assistente--, omnibus iuris et

l'acti remediis magis opportunis, ac eliaui

manu regia, omni mora et appellatioae

ac exceptioneremotis, facianl, praecipiant

et mandent praemissa omnia et singula

firmiteretinviolabiliterobservari; ac prae-

sentibus lilteris per quascumque nostras

et quorumcumque succcssorum nostro-

Mandati
Cntio pr
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rum litterasciimquibusvis clausulis, eliam

derogatoriarum dcroiialoriis, necnon ir-

ritantibus et aliis decretis emanalas et

ciiianandas, ad quorumvis instanliam, et

ex quacumque causa, etiam probabili, de-

rogari aut derogaturn censeri non posse

decernant et declarcnt ; neque permittant

cosdem prioros ac communitalem et ho^

mines per quoseumque quomodolibet

gratiflcatos et qualilicatos molestari, per-

turbari seu inqiiielari, cum facullate, per

se vel aliuni seu aliosvel eoruin allerum,

breviter et sumraaric ac sine strcpilu et

figura iudicii, solafacti verilate inspccta,

oranes et quascumque diflerenlias et con-

tentiones, si quas praemissorum occasione

quomodolibet oriri conligerit, audiendi,

cogaoscendi) decidendi fineque debito

terminandi; contradictores quoslibet a€

rebelles per censuras ecclesiasticas et

pecuniarias poenas, auctoritale nostra,

appellatione postposita , compescendo;

necnon etiara, super bis habendis servatis

processibus, ^entenlias et censuras et poe-

nas ipsas etiam iteratis vicibusaggravando,

invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, au-

xilio brachii saecularis.

§ 10. Non obslantibus praemissis ac

c8»tioccn- piae raemoriae Bonifacii PapaeVlII, prae-

decessoris nostri, de una,, et concilii gene-

ralis deduabus diaetis, dummodoquis vi-

gore praesentium ad iudicium ultra Ires

diaetasnon trahalur,,etaliqua possessione

vel forsan usurpatione de non solvendo

et conti'ibuendo, ac nostra de non toUendo

iure quaesito et aliis Cancellariae Aposlo-

licae regulis, et quibusvis aliis constitu-

tionibusetordinationibus apostolicis; sta-

tutisque et consuetudinibus, eliam muni-

cipalibu^; privilegiis quoque , indullis et

litteris apostolicis, eliam per piae memo-
riae Sixtum Papam IV, siniiliter praede-

cessorem nostrum, fratribus Tertii Ordi-

nis huiusmodi ac quibusvis ecclesiis, mo-
nasteriis, Ordinibus et piis locis, univer-

Bull. Rom. Yul. Vili. 28

sitatibus et milltibus, ofllcialibus, curia-

libus et quibusvis aliis pcrsonis, etiam

actu officia sua exercentibus, ecclesiasticis

et aliis privilegiatis pcrsonis , in genere

vel in specie, sub quibuscumquctenoribus

et formis, ac cum quibusvis, etiam tlero-

galoriarum derogatoriis, etiam per viam

legis, sententiac, statuti sive contractus,

pacti et transactionis clausulis, etiamsi

tales sint , de quibus bic expressa et

specifica ac de verbo ad verbum mentio

Ceri deberet, ac sub quibuscumque ver-

borum formis et tenoribus, etiam in forma

brevis, sub plumbo, tam per nos quam
per praedecessores nostros ac Sedem

praedictam eiusquc logatos , etiam mota

proprio ac alias quomodolibet, in contra-

rium concessis, approbatis et innovatis;

§ 11. Necnon quacumque inhibitione

diclae provinciae de et super praemissis

omnibus et singulis specialiter lòquente,

ac etiam* quacumque lite et causa, quaii-

turavis instructa; ac causam et eausas hu-

iusmodi et lites omnes super praemissis

quomodolibet motas vel movendas ad nos,

dieta auctoritate apostolica et ex certa

scientia, advocantes; illasque ex nunc pe-

nitus exlinguenles et annullantes, ac prò

extinclis ac annullatis baberi volentes,

etiamsi per appeilationem et in quavis in-

stantia nostra * quibusvis, etiam camerario

nostro et dictae carneraeclericisvelprae-

sidente, aut eiusdem Palatii auditore pen-

dentes, ceterisque in contrarium facien-

tibus non obstantibus quibuscumque; sta-

tura et merita causae et causarum , si

quae sunt, necnon privilegiorum , indul-

torum , immunitatum
,

gratiarum, con-

cessionum et aliorum liic de necessitate

exprimendorum tenores et compendia, ac

si de verbo ad verbum, non autem per clau-

sulas generales idem importanfes, inseita

forent, noniinaque et cognomina iudi-

cum et collitigantium prò piene et sullì-

cienter exprcssis habentes , illis, motu,

1 Legimas iiislantia, coram (r. t.).
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scientia el potestale praeinissis, deroiia-

mus specialiter et expresse; aul si aliqiii-

bus, communitervel divisirn, ab Apostolica

sit Sede indultum quod interdici, suspendi

velexcommunicari non possint per litteras

apostolicas non facientes plenam et ex-

pressam ac de verbo ad verbum de indulto

huiusmodi mentionem.

Datum Romae apud S. Petrum , sub

annulo Pi^catoris, die m maii mdlxxyui,

ponlificalus nostri anno vi.

Dui. die 3 maii 1578, pontif. anno vi.

LXXXIII.

Confirmat indulta magistro el fratribus

hospìlalisB.M. Theutonicorum aprae-

decessoribiis sitis concessa cum supple-

tione defectnum, praeserlim super prae-

senlatwne ad beneficia dicti hospitalis,

et innovai pcìyeluo, ita quod dicti ma-

gister el fratres in coUatione seii prae-

sentatione ad dieta beneficia, etiam in

mense reservato et apudSedemvacantia,

mulestari non debeant, etlittcrisaposlo-

licis itnpetratis cantra eorum indidta

non teneantur respondere.nisideindid-

tis ipsis feccrint mentionem i.

Gregorins Papa XIII, ad perpetoam rei memoriam.

Eximia, quam ad nos Sedemque Aposto-

licam dilecti filli magister, commendatarii

et fratres hospitalis B. Marisè Theutonico-

rum Hierosolymitani gerere dignoscuntur,

devotio nos inducit ut quae eis ac dicto

bospitali apostolica auctoritate concessa

et approbata fuerunt, quo malore robore

stabiliantur, libenter approbemus, et alia

desuper disponamus, proutconspicimus

in Domino salubriler expedire.

§ 1. Sane, uti Ilenricus magister et

commendatarii et fratres praedicti nobis

mi per exponi fecerunt , feiicis recorda-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium,

tionis Gregorius IX et InnocontiusTVeis-

dem magistro et fratribus concesserunt

quod si, super indullis, quae eidem hospi-

tab ab eadem Sede prò tempore essent

concessa, contra eorum tenorem litterasa-

postolicas impetrari contingeret, quae de

indultis huiusmodi non fecissenl mentio-

nem, ipsi magister et fratres per eas non

tenerenlur respondere ; et deinde piae

memorile Alexander IV eisdem indulsit

ut ad provisionem alicuius in pensioni-

bus vel beneficiisecclesiaslicis per litteras

eiusdem Sedis vel legatorum eius impe-

tratas, per quas non sit alieni ius quaesi-

tum, et impetrandas, minime tenerentur^

nec ad ea compelli possint, nisi litterae

praedictae de indulto huiusmodi et tote

tenore ipsius expressam facerent mentio-

nem, cuius Alexandri indultum Urbanus

IV et Nicolaus IV approbarunt et con-

firmarunt.

§ 2. Ad haec, piae memofiae Bonifa- Bonifedii

cius IX motu proprio statuii et ordinavil po^'loies

quod de celerò nulli, cuiuscumque status, " "^f^''

gradus vel conditionis esistenti , liceret,

sub excommunicationis sententia eo ipso

per contravenientes incurrenda, ecclasias,

etiam parochiales, cappellas^ aliarla aut

alia beneficia ecclesiastica, cum cura vel

sine cura, eidem bospitali aut domibus

ab eo dependenlibus ubicumque existen-

tibus apostolica vel alia quavis auctoritate

incorporata, ab eadem Sede vel aliunde

impetrari, vel ea quovis quaesilo colore

petere, vel super ipsis eos impedire aut

quomodolibet molestare posse ; et po-

stremo piae memoriae Martinus Papa V,

praedecessores nostri, eisdem magistro

et fratribus , ut ad ecclesias et beneficia

huiusmodi, quae in quibusvis provinciis

sive locis lune lemporis oblinebant et in

fulurum oblinerenl, etiam per quoscum-

queregi consueta, quoliescumque illas et

illa vacare contingeret, personas dicti ho-

spitalis aut alias ecclesiaslicas,prout ipsis
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moli'ns visuni foret , ordinariis locorum

sive aliis , ad quos institiitio earumdem

personarum quomodolibet, ulpraefertur,

spectaret, de consuetudine vel iure prae-

sentare, et ordinariis ipsis personas ho-

spitalis huiusn^iodi aut alias ecclesiaslicas

instituere ; necnon personis praedictis,

postquam in illis irislilulae forent, illa

regere et gul^ernare libere et licite va-

lerent indulsi!, proul in diversis eorum-

dem praedecessorum desuper confectis

litteris pleniuscontinetur.

f § 3. Cum autem, sicut eadem expositio

„„. subiungebat, iidem magister et fratres in

' 'usu dictorum privil.egiorum acconferendi

seu praesentandi personas in indulto ab

eodem Martino concesso expressas ad bene-

ficia et ecclesias huiusaiodi fuerint, et a

neminedesuper molestari debuerinl: et ni-

hiiominus a diversis personis, praelextu

quorumdam privilegiorum eis concesso-

rum, contra eorum possessionem mole-

stentur; quare, prò parte eorumdem Hen-

rici magistri et commendatariorum et fra-

trum nobisfuit humilitersupplicatum qua-

lenus eos ab indebiti? moleslationibus

huiusmodi liberare, aliasque in praemissis

opportune providere de benignitate aposto-

lica dignaremur.

§ 4. Nos igitur eosdem magislrum Hen-
legiornm rioiin, commendalarios et fratres a qui-

.«io. busvis exconimunicationis, suspensionis

et interdicti aliisque ecclesiasticis senten-

liis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa la-

tis, si quibus quomodolibet innodati exi-

stunl, ad elTectum praesentium dumtaxat

consequendum, harum serie absolventes

et absolutos fore censentes, huiusmodi

supplicalionibus inclinati, dictorum prae-

decessorum nostrorum vesligiis inhae-

renles, praedictarum lilterarum tenores

praesentibus prò expressis habentes, con-

cessiones et indulta ac desuper confectas

litleras, necnon omnia et singula in eis
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contenta, apostolica auctorilate, tenore

praesentium, ex certa scientia et de apo-